ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  505                                                                                                           от   29 августа 2011г.

О доведении информации до педагогов ОУ района о предоставлении материалов для очередного выпуска журнала «Информатизация образования. Проблемы и поиски»
Министерством образования и науки Республики Татарстан формируется макет очередного журнала «Информатизация образования. Проблемы и поиски» №2/2011. Главная тема номера - «Цифровые образовательные ресурсы».
Для публикации принимаются статьи, методические разработки уроков, лекций, элективных курсов педагогов до 1 ноября 2011 года.

В связи с вышеизложенным,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Руководителям всех общеобразовательных учреждений района (в том числе прогимназии, ОСОШ, коррекционные, интернаты)  в срок до 01.10.2011 года довести до сведения всех учителей учреждения информацию о возможности публикации статей в Республиканском журнале «Информатизация образования. Проблемы и поиски». Предварительно ознакомиться с каждым высылаемым материалом в разрезе соответствия направленности статьи разработке или использованию ЦОР учителями-предметниками.
Материалы направить по электронному адресу: rcimkaz@mail.ru в соответствии с Приложением 1.
Инструкция в Приложении 1.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07
Приложение № 1

к приказу ОО Советского района

№ 505 от 29 августа 2011 года

Требования к оформлению материала.

Внимание! Имена файлов должны начинаться с фамилии автора (авторов). (Тема: «Журнал, ФИО авторов») по следующей форме: -ФИО

· Место работы, должность, учёная степень, учёное звание

· Адрес (индекс)

· Телефон (раб., дом., сот.)

· Электронная почта.

Работы принимаются только в одном из следующих форматов:

· документ Word для Windows (версии 6.0/95 или 97/2000/ХР с расширением doc);
· обогащённый текстовой файл с расширением rtf;
· текстовой файл в DOS или Windows-кодировке (с расширением txt).
При оформлении работ просим соблюдать следующие требования. Файл должен содержать построчно:

· Название

· Фамилия, имя, отчество (полностью) и e-mail автора (-ов) (в скобках)

· Полное наименование организации, город

· Содержание

· Список использованной литературы под заголовком Литература.

· Формат страницы - А 4. Шрифт Arial, размер шрифта 12, междустрочный интервал - одинарный.

Форматирование текста:

· возможно выделение слов полужирным, подчёркивание и использование маркированных и нумерованных (первого уровня) списков, запрещены любые действия над текстом («красные строки», центрирование, отступы, переносы в словах и т.д.);

· наличие рисунков, формул и таблиц допускается только в тех случаях, если описать процесс в текстовой форме невозможно;

· иллюстрации следует представлять в виде отдельных графических файлов (даже при их наличии в документе Word) в формате JPEG, GIF, 300 pixels/inch.;
· все формулы должны быть созданы с использованием компонента Microsoft Equation или в виде чётких картинок;

· запрещено уплотнение интервалов;

· абзацы должны быть отделены друг от друга пустой строкой (дополнительным «Enter»).
Желательно не архивировать файлы. Если Вы всё же применяете архиваторы, то просим использовать только форматы zip или гаг. При получении письма с тезисами Вам будет отправлено подтверждение.

Дополнительная информация по телефону: (843)277-94-81, Хафчзова Рамиля Нафхатовна, Сахабутдинова Роза Гумеровна.